
KRIMULDAS PAGASTS � LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– Nr. 10 (406)
(bezmaksas izdevums)

M A I J S  I I / 2 0 1 2

ŠAJĀ NUMURĀ:
� Latvijas Mākslu skolu skolotāju asociācija 
 izsaka atzinību M.Pīlāgai  ................................................................... 4 
� Aicina parādniekus samaksāt par saņemtajiem pakalpojumiem  .... 3
� “Jautrās Vecmāmiņas” dzīves vilcienā  ............................................. 5
� Koris “Lettegore”- dziediet vienmēr!  ................................................ 5
� Aktualitātes Krimuldas vidusskolā, M.Kaņepe  ............................... 6
� Aktualitātes Lēdurgas pamatskolā, B.Pilskalne  ............................... 6
� Vīru koris “Vecie draugi” dziedot atskaitās, A.Špats  ...................... 7

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
08.06. pl. 22.00  Izlaiduma balle estrādē – spēlē grupa “Titāniks.”
 Ieeja Ls 2,- (pēc pl.23.00– Ls 2.50)

13.06. pl. 19.00  Teātra izrāde “Tūsteps ar čemodānu somā”
(gandrīz nopietna komēdija ar starpbrīdi) .
Lomās: Akvelīna Līvmane, Juris Kalniņš, Roberts Šilings un Jānis Mūr-
nieks.
Biļetes var iegādāties KN no 30. maija, tālr. 64023086 vai 27744030.
 Cenas Ls 3.00 un Ls 4.00

23.06. pl. 22.00  Līgo nakts balle estrādē – kopā ar Mālpils mu-
zikantiem
 Ieeja Ls 2,- (pēc pl.23.00– Ls 2.50)

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Līdz 22. jūnijam skatāma Krimuldas MMS Vizuāli plastis-
kās mākslas nodaļas pasniedzēja Ingūnas Lindes gleznu 
izstāde – ar emocijām un krāsu prieku, ko iedvesmo daba – 
mūžam mainīgā, bet vienmēr skaistā.

23. jūnijā plkst.22.00 “Līgo nakts” Inciemā.

PATEICĪBA
15. maijā Krimuldas novada Izglītības, kultūras un spor-

ta komiteja vēra vaļā iesniegtos darbus novada ģerboņa 
ideju konkursā. Bija iesniegtas daudz un interesantas ide-
jas, kā arī daži konkursanti bija rūpīgi izstrādājuši novada 
ģerboņa ideju un aprakstu.

Paldies visiem konkursantiem (uzvārdi nosaukti alfabēta 
kārtībā): Jānim Brazulim, Zanei Gaterei, Santai Kairei, Evi-
tai Kurtiņai, Vladimiram Ladusānam, Edgaram Lešinskim, 
Inārai Miškinai, Lolitai Skrindai, Oskaram Spilam, Baibai 
Vīgantei.   

Krimuldas novada ģerboņa tapšanas procesā nākamais 
solis - izvēlētās novada ģerboņa idejas tiks nogādātas izvēr-
tēšanai LV Heraldikas komisijā.

Krimuldas novada domē ar š.g. 1. jūniju mainās e-pastu adreses! 
Tagad Krimuldas novada domes e-pasts ir: 

dome @krimulda.lv.

Krimuldas novada dome
izsludina pieteikšanos

 Krimuldas novada domes JURISTA amatam
Ar sludinājumu un Krimuldas novada domes nolikumu pretendentu 
piemērotības novērtēšanai JURISTA amata vakancei Krimuldas novada 
domē var iepazīties www.krimulda.lv vai Krimuldas novada domes 
administrācijā (Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov.).

Sludinājumā minētos dokumentus aicinām iesniegt, nosūtot elektroniski  
uz e-pasta adresi: dome@krimulda.lv, vai iesniedzot personīgi Krimuldas 
novada domes administrācijā (Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Kri-
muldas nov., tālr. 67976868), lietvedei A.Bērziņai Krimuldas novada do-
mes administrācijas darba laikā.

Dokumenti jāiesniedz līdz 2012. g. 21. jūnijam plkst.18.00

Atzīmējot starptautisko bērnu aizsardzības dienu, 
esi kopā ar ģimeni!

2. jūnijā plkst. 11.00 
Krimuldas vidusskolas sporta laukumā

Krimuldas novada ģimeņu sporta svētki 
“MAMMA, TĒTIS un ES”.

Pasākumu vadīs leļļu teātra aktrise Laila Kirmuška.
Svētku dienā kursēs pašvaldības transports.

Vairāk informācijas www.krimulda.lv 
(nolikums, pieteikuma veidlapa, 

informācija par transporta maršrutiem), 
jautājumi - 27732980

TURAIDAS MUZEJREZERVĀTĀ jūnijā
10.06. pl.13.00–18.00  Svētki “Atpūtnieki zaļumos” – deju kolektīvu 
koncerts, Allažu amatierteātra brīvdabas izrāde “Dzimšanas dienas 
torte”, fl oristikas grupas “Flora+” priekšnesumi, grupas “Tutti Frutti” 
koncerts.
17.06. pl.12.00–16.00  akcija “Dalies prasmēs!”– tējas zāļu vākšana 
Turaidas pļavās un sarunas par savvaļas augiem un to lietošanu.
21.06. pl.19.00–04.00  vasaras saulgriežu svētki Jāņkalnā – sētas 
pušķošana, tikšanās ar tradīciju pārzinātājiem, saules un uguns 
rituāli, nakts vidū līgošana kopā ar B.Ozoliņu, saules sagaidīšana 
Dainu kalnā.

PALDIES
Krimuldas novada 

BĒRNU un JAUNIEŠU 
DZIESMU un DEJU SVĒTKU

  “SAULES MEITAS, 
  MĒNESS DĒLI 
  KALNĀ KĀPA GAVILĒT!”

VISIEM SVĒTKU DALĪBNIEKIEM, VECĀKIEM, 
SKOLOTĀJIEM, SKOLU DIREKTORIEM, IESTĀŽU 
VADĪTĀJIEM UN DARBINIEKIEM, SKATĪTĀJIEM

PAR KOPĪGI RADĪTAJIEM SVĒTKIEM!
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs M. Ozoliņš 

Svētku režisore M. Mazureviča-Motte
Atsauksmes pēc svētkiem lasiet 2.lpp



KNV Nr. 10 – MAIJS II2

Krimuldas tautas nama
amatierkolektīvu aktivitātes jūnijā

KĻŪDAS LABOJUMS un 
PRECIZĒJUMS

KNV nr.9, 4. lpp. rakstā “Kāda varētu būt turp-
mākā Lēdurgas dendroparka apsaimniekošana?”

Ar iepriekš paveikto Lēdurgas dendroparkā ie-
pazīstināja folkloras kopa “Putni” vadītāja.

Šobrīd Lēdurgas dendroparkā strādā dārzniece 
Modrīte Karaseva.

KNV nr.9, 1. lpp. rubrikā “Apsveicam” pareizi 
jābūt: Apvienotais Lēdurgas-Turaidas bērnu koris, 
vad. Marita Mazureviča-Motte un Ludmila Pēter-
sone, Pierīgas reģiona koru skatē ieguva I.pakāpes 
novērtējumu (40,6 p.) – ar tiesībām PIEDALĪTIES 
Rīgas skolēnu Dziesmu svētkos “MĒS – PILSĒTAI 
ceRĪGAI” š.g. 2.,3. jūnijā Mežaparka estrādē.

� 2. jūnijā vīru koris "Vecie draugi” pie-
dalās Latvijas sievu un vīru koru salido-
jumā Ērgļos.

� 16.jūnijā amatierteātris piedalās Kri-
muldas muižas dārza svētkos un priecēs 
apmeklētājus ar R.Blaumaņa izrādi "Īsa 
pamācība mīlēšanā".

� No 15. līdz 17. jūnijam vīru koris "Vecie 

draugi” piedalās Baltijas Ziemeļvalstu 
vīru un zēnu koru Dziesmu svētkos Tar-
tu (Igaunija).

� No 16. līdz 17. jūnijam novada vidējās 
paaudzes deju kolektīvi gatavo kopīgu 
programmu, lai priecētu Vatselinas ga-
datirgus apmeklētājus (Igaunija).

Sagatavoja Līvija Ustupa

� Izglītības, kultūras, sporta komitejas 
sēde 5.jūnijā pl.15:00.
� Administratīvās kārtības, attīstības un 
pakalpojumu komitejas sēde 12.jūnijā 
pl.13:00.
� Sociālās palīdzības un veselības aizsar-
dzības komitejas sēde 20.jūnijā pl.15:00.
� Finanšu komitejas sēde 21.jūnijā 
pl.14:00.
� Novada domes sēde: 29.jūnijā pl.10:00.

Darba devēj, aicinām uz 
sadarbību!

Nodarbinātības valsts aģentūra ir part-
neris darba devējam un darba ņēmējam, 
veicinot bezdarba samazināšanu un no-
darbinātības uzlabošanu valstī. Aģentūra 
sniedz iespēju ātri un efektīvi izplatīt infor-
māciju par pieprasījumu pēc darbiniekiem 
konkrētai darba meklētāju auditorijai.

Vakances publiskošanu var veikt NVA 
mājas lapas sadaļā CV /Vakanču portāls vai 
sūtot informāciju ar vakances aprakstu uz 
e-pastu: sigulda@nva.gov.lv. Šajā gadījumā 
vakanci varēs apskatīt internetā, kā arī in-
formācija par vakanci tiks sniegta bezdarb-
niekiem, kas apmeklē aģentūras fi liāles. 

Informācija pieejama:
� www.nva.lv – darba devējiem - Vakan-

ču reģistrēšana un darbinieku atlase;
� Siguldas fi liālē – atsūtot info uz e-pas-

tu sigulda@nva.gov.lv vai zvanot pa 
tālr. 67870997 Santai Brauerei.

Stājušies spēkā jaunie Gaujas Nacionālā parka individuālie 
aizsardzības un izmantošanas noteikumi

No 22. maija stājušies spēkā Ministru kabi-
neta noteikumi Nr. 317 "Gaujas Nacionālā parka 
(turpmāk - NP) individuālie aizsardzības un iz-
mantošanas noteikumi", lai arī turpmāk šajā teri-
torijā efektīvi saglabātu bioloģisko daudzveidību, 
aizsargātu dabas vērtības un nodrošinātu kultūr-
vēsturiskās ainavas saglabāšanu.

Būtiskākās izmaiņas ir noteikumu sadaļās, kas 
nosaka:
� funkcionālo zonu - dabas rezervāta, daba liegu-

ma, ainavu aizsardzības, kultūrvēsturiskās un 
neitrālās zonas - robežas;

� meža apsaimniekošanas kārtību funkcionālajās 
zonās, kā arī nosaka iesniedzamo informāciju 
par dabā iezīmētiem ekoloģiskajiem un izcēr-
tamajiem kokiem ;

� Gaujas NP meža apsaimniekošanas plānu iz-
strādes un apstiprināšanas kārtību;

� lašveidīgo zivju sugu makšķerēšanas kārtību;
� medību organizēšanas kārtību;
� ūdens transporta līdzekļu izmantošanas nosa-

cījumus Ungura ezerā;

� Gaujas NP teritorijā esošos dabas pieminek-
ļus un to aizsardzības un apsaimniekošanas 
prasības;

� Gaujas NP teritorijas apzīmēšanai dabā lietoja-
mās speciālās informatīvās zīmes, to izveidoša-
nas un lietošanas kārtību.
Ar jaunajiem noteikumiem iespējams iepazī-

ties – www.likumi.lv un www.daba.gov.lv sadaļā 
ĪADT- Nacionālie parki.

Gaujas NP ir valsts nozīmes īpaši aizsargājama 
dabas teritorija, kas izveidota 1973. gadā. Parks at-
rodas Gaujas senielejā un tās apkārtnē, tā platība 
ir 91786 ha. Tas iekļauts Eiropas nozīmes aizsar-
gājamo dabas teritoriju sarakstā “Natura 2000”.

Līdz ar jauno noteikumu stāšanos spēkā 
Gaujas NP teritorijā vairs netiek piemēroti MK 
2010.g. 16.marta noteikumi Nr. 264 “Īpaši aizsar-
gājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un 
izmantošanas noteikumi”.

DAP Vidzemes reģionālās administrācijas
Vides valsts vecākā inspektore

Baiba Līviņa

Paziņojums par detālplānojuma 
apstiprināšanu Krimuldas 

novadā 
Krimuldas novada dome 25.05.2012.ir 

pieņēmusi lēmumu:
“Par zemes gabala “Impas” kad.Nr.8068 

007 0037 Raganā, Krimuldas pag.,  Krimul-
das novadā detālplānojuma apstiprināšanu” 
(protokols Nr.6,5 §) un izdevusi Saistošos  
noteikumus Nr.5 “Par Krimuldas novada, 
Krimuldas pagasta  Raganas  ciema n/ī 
“Impas” detālplānojuma grafi sko daļu un 
teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumiem”.

Ar apstiprināto detālplānojumu var ie-
pazīties Krimuldas novada būvvaldē, Kri-
muldas novada domē Parka ielā 1, Raganā, 
Krimuldas pag., Krimuldas novadā.

Ar dziesmām un dejām, sapostiem 
dziedātājiem un dejotājiem, pacilātiem 
skolotājiem, priecīgām čalām un skatītā-
ju simtiem ir pagājuši Krimuldas novada 
BĒRNU un JAUNIEŠU Dziesmu un Deju 
svētkiem.  

Izvērtējot notikumu, arī pašu svētku 
tapšanas procesu aicināta Svētku režisore 
Marita Mazureviča-Motte. Viņa gan saka, 
ka pašai grūti vērtēt, taču kopumā ieceres 
ir realizētas, tātad var teikt, ka arī svētki ir 
izdevušies. Patīkami, ka novada svētkos ie-
radās daudz skatītāju. Svētku režisorei pēc 
koncerta klāt nāca ļoti daudz cilvēku, arī 
pilnīgi sveši, lai izteiktu atzinību. Patiesībā 
tā ir tā alga, kas nav samaksājama. Novada 
svētkus kuplināja bērni no Zvejniekciema 
(40), no Saulkrastiem (25), Pārgaujas nova-
da Stalbes bērnudārza (15), Pabažiem (30), 
Paņevežiem. Prieks par Lēdurgas estrādi, 
kura var uzņemt tik daudz ciemiņu, kas ir 
ļoti labi, bet pašmāju kolektīviem tas ir vis-
lielākais ieguvums un jānovērtē.

Šogad svētku norisi papildināja divi jau-
ninājumi. Marita ar prieku saka: 

“Gājiens bija vienkārši lielisks, visa tā 
gatavošanās, kā dalībnieki pie Lēdurgas 
kultūras nama kārtojās, kā viņi pēc tam 
devās gājienā, kā skatītāji viņus sveica. Lie-
liskas izjūtas. Otrs jauninājums bija pirm-
skolas vecuma bērnu piedalīšanās novada 

svētkos. Tās divas lietas, kas bija no jauna, 
tās tiešām labi pilnveidoja svētku norisi un, 
galvenais, visiem patika.”

Tomēr, zinot, ka arī nākamgad būs Kri-
muldas novada svētki, ir jāieskatās svētku 
tapšanas gaitā, visā procesā. Svētku režiso-
re Marita Mazureviča-Motte ir neizpratnē 
par to, ka svētkos nepiedalījās visi Krimul-
das novada kolektīvi, un tam par iemeslu 
bija jādzird diezgan neizprotami argu-
menti, kas vairāk izklausījās pēc atrunām. 
Taču tā nedrīkstētu būt, jo gada laikā no 
Krimuldas novada domes nereti tiek pra-
sīts atbalsts, ieguldījums, fi nanses, bet paši 
pat neatrod iespēju ar savām prasmēm, ar 
savu klātbūtni atbalstīt Krimuldas novada 
svētkus, kam būtu jābūt pašam par sevi sa-
protamam. 1. jautājums - ko tad mēs visu 
gadu darām, ka nav ko parādīt novada 
svētku pasākumā?  

Pieredzējusī Svētku režisore uzsver: 
“Pie kultūras ir jāradina no mazotnes - 

nebūs lielo svētku, ja bērni nezinās, kas ir 
šādi mazie, novada skolēnu dziesmu un deju 
svētki. Kopības process nav no vieglajiem, 
taču ko mēs atbildēsim tiem vecākiem, kuri 
prasīs, kāpēc viņu bērni nepiedalījās šajā 
Krimuldas novadam nozīmīgajā tradīcijā - 
BĒRNU un JAUNIEŠU Dziesmu un Deju 
svētkos?” 

Ināra Miškina 

Kopjot kopības prātu vai
divi jautājumi pēc novada svētkiem



KNV Nr. 10 – MAIJS II 3

Jebkura daudzdzīvokļu māja, kurā dzīvo-
jat, ir visas mājas dzīvokļu īpašnieku kopīpa-
šums, kur ūdens piegāde, kanalizācijas nova-
dīšana un siltums tiek nodrošināts centralizē-
ti. Šos pakalpojumus nodrošina Krimuldas 
novada pašvaldības SIA “Entalpija-2”.

Lai nodrošinātu šos pakalpojumus, SIA 
“Entalpija-2” regulāri ir jānorēķinās ar elek-
trības piegādātāju AS “Latvenergo”, ar AS 
“Latvijas Gāze” un Ziemeļvidzemes atkritu-
mu apsaimniekotājiem.

Pēdējā gada laikā iedzīvotāju nesamaksā-
to komunālo maksājumu summa pret iepriek-
šējo gadu ir pieaugusi, tā radot SIA “Ental-
pija-2” nopietnas problēmas norēķināties par 
katlu mājā patērēto gāzi, sūkņu mājās un attī-
rīšanas iekārtās patērēto elektrību un ZAAO 
izvestajiem atkritumiem.

Pastāv reāla iespēja, ka AS “Latvener-
go” samazinās vai arī atslēgs mums piegā-
dāto elektroenerģiju un, sākoties rudens 
apkurei, AS “Latvijas Gāze” gāzi katlu 
mājām nepieslēgs.

Lai nenonāktu šādā situācijā un samazi-
nātu ūdens sūkņu patērēto elektrību, būsim 
spiesti daudzdzīvokļu namiem vai atse-
višķām nama ieejām ar lielākām parādu 
summām samazināt vai pārtraukt vispār 
ūdens padevi un nepieslēgt apkuri sākoties 
rudens/ziemas apkures periodam. 

Atslēguma gadījumā ūdens saņemšana 
tiks nodrošināta ārpus mājas norādītā vietā 
un laikā savos līdzpaņemtos traukos. 

Tas pats attiecas arī uz privātmājām, ku-
rām ir iekrājušies lieli parādi par saņemto 
ūdeni un kanalizācijas novadīšanu. 

IETEIKUMS: 
Katram daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu 

īpašniekam, īrniekam, iedzīvotājam, izlasot 
izvietoto informāciju pie māju ieejām, no-
pietni piedomāt pie tā, vai arī es neesmu šīs 
mājas parādu summas veidojoša sastāvda-
ļa un ar savu parāda summu neradīšu ne-
patīkamu situāciju pārējiem nama dzīvokļu 
iedzīvotājiem, kuri regulāri ir norēķinājušies 

par komunāliem pakalpojumiem. 
Teiktais attiecas arī uz privātmājām – ko-

munālo maksājumu parādniecēm.
Lūdzam griezieties SIA “Entalpija-2”, lai 

sastādītu parādu atmaksas grafi ku un to va-
rētu segt pa daļām, jo nav noslēpums, ka lielu 
un iekavētu parādu uzreiz ir grūti samaksāt. 
Mēs esam pretimnākoši visiem, kas to dara 
un darīs arī turpmāk. Ar vislielāko bardzību, 
nododot lietu parādu piedzinējiem vai tiesai, 
vērsīsimies pret tiem parādniekiem, kas šos 
maksājumus uzskata par mazsvarīgiem un ga-
diem necenšas neko, pat minimāli, atmaksāt.

Parādnieki! Cieniet, lūdzu, savus līdz-
cilvēkus un risiniet savas parāda nomaksas 
problēmas pret SIA “Entalpija-2”, jo regulā-
rie maksātāji agrāk vai vēlāk atpazīs sava dzī-
vokļa kaimiņus nemaksātājus, kuru dēļ būs 
jācieš arī viņiem. 

Pateicamies visiem tiem iedzīvotājiem, 
kuri regulāri ir centušies samaksāt visus ko-
munālos maksājumus !

SIA “Entalpija-2”

Krimuldas pagasta daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieku, 
īrnieku, iedzīvotāju ievērībai. Privātmāju īpašniekiem

Krimuldas novada attīstības biedrība informē
Tikko ir noslēdzies Lauku Atbalsta 

dienestā pieņemtais projekts un visiem 
iedzīvotājiem ir pieejami publiski bērnu 
spēļu laukumi Raganā un Inciemā.

Krimuldas novada attīstības biedrība 
plāno uzsākt jaunu projektu, tādēļ tika 
izludināta iedzīvotāju aptauja. 

Aptaujas rezultāti
Kopējais balsojumu skaits – 648 balsis!

1.v.  – Velo maršruti ar apskates objektiem 
(243 balsis)

2.v. – Daudzīvokļu namu pagalmu labie-

kārtošana (172 balsis)
3.v. – Skeitparks jauniešiem (158 balsis)
4.v. – Pieaugušo aktīvās atpūtas laukums 

(47 balsis)
5.v. – Suņu pastaigas laukums (12 balsis)
6.v. – Basketbola laukums (9 balsis)
7.v. – Cits variants – moto trase, hokeja lau-

kums, ceļu labiekārtošana (7 balsis)
Turpināsim sadarboties ar iedzīvotā-

jiem, novada domi ieviest un attīstīt nāko-
šos, visiem iedzīvotājiem tik svarīgas lie-
tas- projektus. Mūsu mērķis ir ar reāliem 

darbiem celt mūsu, mūsu bērnu labklājību 
un ieinteresētību dzīvot un attīstīties no-
vadā. Mūsu labklājība ir atkarīga tikai no 
mūsu pašu paveiktā! 

Mēs augstu novērtējam iedzīvotāju līdz-
dalību sekmīgi plānojot novada attīstību arī 
nākotnē. 

Liels paldies visiem Krimuldas novada 
iedzīvotājiem!

Krimuldas novada 
attīstības biedrības vārdā – 

Atis Vallis un Sigita Romanovska

Biedrība Vidzemes lauku partnerība “Brasla”
IZSLUDINA PROJEKTU PIEŅEMŠANAS IV KĀRTU

“Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam” pasākuma “Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros 2009.-2013.gadam
IV kārtas projektu iesniegumi tiks pieņemti no 2012.g. 25. jūnija līdz 25. jūlijam Braslas ielā-2, Straupē, Pārgaujas novadā, LV- 4152,

 saskaņojot projekta iesniegšanas datumu un laiku pa e-pastu ligakarklina19@inbox.lv, mob.t.26137342
1) Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 4. ass 413. pasā-
kuma Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināša-
na vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās,
(6.1.)aktivitāte- iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju 
un program mu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras 
izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai vietējiem 
iedzīvotājiem.
 1. Rīcība. Pakalpojumu pieejamībai, sasniedzamībai un kvalitātes 

paaugstināšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana un ma-
teriāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana centralizētās pakalpo-
jumu saņemšanas vietās. Paredzētais � nansējums 35 267,96 LVL

(6.2.) aktivitāte iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju 
un pro grammu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras 
izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, 
kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivi-
tāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem
 2. Rīcība. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās infra-

struktūras izveidošana vietējiem iedzīvotājiem pieejamā attālumā 
un materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana un aprobāci-
ja sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai. Paredzētais � nansējums 
52 901,94 LVL.

2) Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 4. ass 411. pasā-
kuma "Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īsteno-
šanas teritorijā"
(3.1.) aktivitāte- iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju 
un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras 
izveide lauksaimniecības produktu ražošanai un pirmapstrādei, tai skai-
tā pašu saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī ilggadīgo augļkopības 
kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, 
žogu un žogu balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu ierīkošana.
 3. Rīcība. Lauksaimniecības produktu ražošanas un pirmapstrā-

des veicināšana.  Pieejamais � nansējums 27 081,91 Ls
(3.2.) aktivitāte- iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju 
un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras 
izveide lauksaimniecības produktu pārstrādei un pirmapstrādei mājas 
apstākļos, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanai
 4. Rīcība. Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīša-

na, pārstrāde un pirmapstrāde mājas apstākļos. Pieejamais � nan-
sējums 14 582,57 Ls.

Ar attīstības stratēģiju var iepazīties partnerības mājas lapā 
www.brasla.lv; un www.lad.gov.lv.

Sīkāka informācija Līga Kārkliņa mob.t. 26137342; 



KNV Nr. 10 – MAIJS II4

Par aktīvu dzīves pozīciju!

Maijai Pīlāgai personālizstāde Sāremā Igaunijā

ATZINĪBA
Latvijas Mākslu skolu skolotāju asociācija 

(LMSSA) izsaka pateicību Lēdurgas mākslas 
un mūzikas skolas direktorei un LMSSA val-
des priekšsēdētājai Maijai Pīlāgai par aktīvu 
sabiedrisko darbību, profesionālu darbību Lat-
vijas kultūrizglītībā, nodrošinot aktuālas kul-
tūrizglītības norises reģionu un valsts mērogā:
1. organizējot profesionālās ievirzes mākslas 

izglītības Valsts konkursu Kompozīcijā, 
izstrādājot Valsts konkursa Nolikumu, pie-
teikumu kārtību;

2. organizējot profesionālās ievirzes mākslas 
izglītības Valsts konkursa Kompozīcijā 
praktiskās norises Latvijas reģionos un 
vadot profesionālās ievirzes mākslas izglī-
tības Valsts konkursa Kompozīcijā praktis-
kās norises Kurzemes reģionā, Vidzemes 
reģionā un Rīgas reģionā;

3. organizējot Latvijas profesionālās ievirzes 
mākslas audzēkņu darbu ekspozīcijas ie-
kārtošanu vērtēšanai Rīgā;

4. vadot Latvijas profesionālās ievirzes māks-
las audzēkņu darbu ekspozīcijas iekārto-
šanu un organizējot profesionālās ievirzes 
mākslas izglītības pedagogu semināru Jē-
kabpilī 2012.g. 13.-14. aprīlī.
Latvijas profesionālās ievirzes mākslas 

audzēkņu darbu valsts konkurss un mākslas 
pedagogu seminārs, kas šogad tika organizēti 
sadarbībā ar LR Kultūras ministrijas Kultūr-
izglītības un nemateriālā mantojuma centru, 
ir nozīmīgākie mākslas izglītības ikgadēji pa-
sākumi Latvijā ar plašu interesi un rezonansi 
reģionos un valstī- kultūras sabiedrības, māks-
las pedagogu un audzēkņu, viņu vecāku vidē. 
M.Pīlāga minēto konkursu un semināru orga-
nizēšanā iesaistījusies kopš 1990. gada, 2010. 
un 2011 .gadā iniciējot un nodrošinot kultūr-
izglītības aktivitātes valstī laikā kad Kultūras 
ministrijas atbalsts konkursu realizēšanā eko-
nomiskās krīzes apstākļos nebija iespējams.

13. un 14. aprīlī Jēkabpilī notika valsts 

konkursa izvērtēšanas seminārs un valsts kon-
kursa 510 audzēkņu darbu un mākslas skolu 
ekspozīciju konkursa izstāde. Pasākumā pie-
dalījās ap 200 mākslas pedagogi no 70 Latvi-
jas mākslas skolām. Notika metodisko skolu 
ekspozīciju konkurss un izvērtējums, kom-
pozīcijas pasniegšanas metodikas tematiskas 
prezentācijas, diskusijas, pieredzes apmaiņa, 
konkursa uzvarētāju- audzēkņu un skolu ap-
balvošana, koncerti.

M.Pīlāgas darbību,- sadarbības vadības, 
organizatores darbu augsti vērtē LMSSA 
valde, dalībnieki, Valsts konkursa dalībsko-
las, LR Kultūras ministrijas Kultūrizglītības 
un nemateriālā mantojuma centrs (KNMC). 
KNMC vadība M.Pīlāgai izteikusi pateicību 
par aktivitātēm un ieguldīto darbu kultūrizglī-
tībā 2011./2012.māc.gada valsts konkursa un 
semināra organizēšanā.

Mūzikas un mākslas skolu vārdā,
LMSSA valdes locekle I.Lazdauska

Sāremā salā Igaunijā skatāma māk-
slinieces Maijas Pīlāgas personālizstāde, 
kas izvietota Soneburg kafejnīcā Oresā-
rē. Tur iekļauti gan portreti, gan klusās 

dabas, arī ceļojumu un jūras ainavas. Iz-
stāde būs aplūkojama līdz pat maija ot-
rai pusei. Pirms vairākiem gadiem bijušā 
Limbažu rajona mākslinieku apvienībai 

izveidojusies sadarbība ar Kuresāres 
mākslinieku grupu, tās ciemojušās viena 
pie otras. Šovasar iecerēts apmeklēt ple-
nēru Igaunijā.

Kopš gada sākuma Raganā darbojas 
Dāmu klubiņš, kur darbības organizēša-
nu brīvprātīgi uzņēmusies Anete Gailīte, 
skolotāja ar 35 gadu stāžu. Dāmu klubiņā 
darbojas dažādu profesiju sievietes, kas 
pozitīvā gaisotnē, veicot fi ziskas aktivitā-
tes, relaksējas, lai pēc tam pilnvērtīgi tur-
pinātu veikt savus ikdienas pienākumus. 

Esmu cilvēks no sporta
Anete Gailīte, kādreizējā kalnu slēpoša-

nas profesionālā sportiste, kas savulaik izla-
ses sastāvā apceļojusi daudzus no Padomju 
Savienības sporta sacensību centriem, uz-
sver, cik daudz iespaidu un pieredzes guvusi 
šai laikā, kas veidojis pamatu visai turpmā-
kajai dzīvei. Taču 35 gadus nostrādājot par 
sporta skolotāju, viņa tomēr izvēlējās darbu 
mainīt: “Biju piekususi no darba skolā,- zinu 
ko tas nozīmē un, ja cilvēks kļūst nervozs, 
sāk parādīties kaut kādas saslimšanas, tas 
nozīmē - ir jāapstājas, viss jāpārdomā. Patei-
coties ģimenes atbalstam varēju spert šādu 
radikālu soli. Paldies ģimenei!”

Dāmu klubiņš darbojas
Ziemas periodā nodarbības notiek pat 

divas reizes nedēļā. Tur ietverts arī peldba-

seina apmeklējums, trenažieru zāle, iegādā-
joties abonementu. Pārējās aktivitātes Anete 
Gailīte dāmām sniedz un konsultē par brīvu: 
“Tā ir mana brīva griba. Vienīgais lūgums, 
lai ir atsaucība un vēlme kopā darboties.” 

Vasaras sezonā klubiņa aktivitātes turpi-
nās svaigā gaisā - nūjošana, teniss, badmin-
tons, lai darbošanos dažādotu.    

Noveco skaisti
Anete Gailīte (57) pamato savas akti-

vitātes: “Zinot, ka visizplatītākās ir sirds- 
asinsvadu saslimšanas, onkoloģiskās sa-
slimšanas - no kā tās izriet?- no mūsu pašu 
rīcības! Pirmkārt, jāēd pareizi - kā tu ēdīsi, 
tā tu dzīvosi, vēl svarīgas ir fi ziskās aktivitā-
tes. Būtiski ir atrasties pozitīvā vidē. Tie trīs 
priekšnoteikumi ir svarīgi, lai pilnvērtīgi, 
skaisti novecotu. Gribu apgūt svešvalodu, 
gribu sevi fi ziski aktīvi attīstīt, lai norūdītu 
organismu, lai novecotu skaisti.”

Mūžiglītība laba lieta
Ar projektu koordinatora Linarda Kums-

ka atbalstu apgūstot projektus Mūžizglītības 
programmā, Dāmu klubiņš savā īpašumā 
ir ieguvis desmit nūjas - fi zisko aktivitāšu 
dažādošanai. Šai programmā ir iespējamas 
daudzas aktivitātes, tikai jāpapūlas rast ie-
spēju uzrakstīt projektu un to iesniegt, lai 
pretendētu uz to vai citu aktivitāti. 

Perspektīvais plāns
Anete Gailīte pašvaldībā iesniedza 50 

cilvēku parakstītus perspektīvā plāna iero-
sinājumus, kas tapa sarunās, diskusijās par 
esošo un vēlamo vidi. Raganā ir superīgi,-no 
labākajiem objektiem, kur uzlabot veselību, 
var nosaukt peldbaseinu ar visām iespējām: 
peldēšana, pirtiņas, no jaunatklātajiem - tre-

nažieru zāle, kur jaunieši nāk, vingro, cits 
citu konsultē, konsultācijas sniedz arī Anete 
Gailīte. Taču ir lietas, kas palikušas novār-
tā. Anete Gailīte uzskata, ka novadā katram 
ir iespējas darboties un līdzdarboties, vajag 
tikai izrādīt personīgo iniciatīvu. Skolā ir 
sporta zāle, ir sporta laukums, bet visur ir 
jāpilnveido esošais, lai saglabātu un attīstītu. 
Piemēram, daži no ierosinājumiem: sporta 
laukumam ir jāuzliek jauns segums, jāuz-
taisa soliņi, lai cilvēkiem, kas grib paskriet, 
pavingrot, ir iespēja to darīt sakoptā vidē. 
Basketbola laukums - nevar spēlēt basketbo-
lu uz asfalta! Ir speciāli klājumi, lai spēlē-
tu droši. Bīčvolejbola laukumi ierīkoti, bet 
šobrīd atstāti novārtā. Daudz nozīmētu arī 
pašu saudzīga attieksme pret tiem. Jāattīsta 
tenisa aktivitātes, kas ir pieprasītas. 

Visu uzreiz neuzlabosim, bet ar kaut ko 
ir jāsāk. 

Viss sākas ģimenē
Anete Gailīte, balstoties uz ilgstošo sko-

lotājas un trīs pieaugušu meitas un dēlu mā-
miņas pieredzi, uzsver, ka viss sākas ģime-
nē. Kā vecāki audzinās, tāds bērns arī būs, 
kā vecāki ierādīs fi ziskās aktivitātes, tā arī 
būs. Jāizvēlas, kam pievērst savu bērnu - vai 
tā ir kultūra, māksla, sports,- iespējas ir!

Ināra Miškina

AICINĀTI  INTERESENTI
pie Krimuldas peldbaseina

trešdienās plkst. 17.00,
ceturtdienās plkst. 19.00

vienu stundu 
NŪJOT + VINGROT!

Līdzi jābūt sporta apaviem un tērpam, atbilstoši 
laika apstākļiem.

Dāmu klubiņa dalībnieces



KNV Nr. 10 – MAIJS II 5

Dziediet vienmēr!

Steidz dzīves vilciens…

Pērn kora diriģentes Maritas Mazurevičas-Mottes prombūt-
nes dēļ kora “Lettegore” 140. jubileju nesanāca nosvinēt, tāpēc 
tika nolemts svētkus rīkot šajā gadā, kad skaitlis tā skaisti lasāms 
no abām pusēm. Tā 11.maijā koris “Lettegore” svinēja 141 gada 
jubileju, kas tika aizvadīta dziesmās un apsveikumos,- sirsnīgā 
koncertā “Dzied mana dvēsele, dzied - Lēdurgā…”. 

Koris “Lettegore” (Lēdurgas vecais nosaukums) savu nosauku-
mu ieguva pirms trim gadiem pēc koristes, turaidietes Ijas Kivlinas 
ierosinājuma.

Lēdurgā kordziedāšanas vēsture ir ļoti raiba, taču sena – 1871.
gadā izveidojās “Merķeļa dziedāšanas biedrība” un tās paspārnē 
izveidojās vīru koris. Pirmais diriģents, jeb kā toreiz teica– “vado-
nis”, bija skolotājs Antons Baltgailis. Biedrībā sākotnēji piedalījās 
22 vīri. Koris piedalījās arī pirmajos vispārējos Latviešu dziedāša-
nas svētkos 1873.gadā. Gadi gāja un jau trešajos Dziesmu svētkos, 
vīru koris tapa un ir joprojām - par jaukto kori. 

“Lettegores” diriģente Marita kolektīvu vada 12 gadus, sākusi 
strādāt kā ar Lēdurgas-Vidrižu apvienoto kori, bet pamazām katrā 
pagastā izveidojās savs. Vēl kori-jubilāru vadījuši Vilnis Daņiļevi-
čs, Andžejs Rancevičs, Sandra Ērgle, Artūrs Maculēvičs, Eduards 
Grāvītis. Kolektīvam palīdz arī kormeistare Mārīte Leimane. Ko-
ris “Lettegore” var lepoties ar diviem sastāviem. 

“Lettegores” vadītāja Marita ir pateicīga bijušajiem un esoša-
jiem dziedātājiem par kopā būšanu, par līdzi jušanu: “Paldies par 
ieguldīto darbu! Gribētos jau, lai koristi nāk regulārāk uz mēģinā-
jumiem, taču jārēķinās, ka dzīvojam laukos. Atskatoties uz šiem 
aizvadītajiem 12 gadiem - esmu laimīga, ka daru to darbu, ko esmu 
mācījusies, ka varu strādāt savā profesijā. Tas ir mans darbs. 

Mums vajag turēties kopā- laiki iet, laiki mainās, paliek sirds-
balsība, ļaužu kopums, kas ir šeit, kas ir mūsos visos.” 

Kori “Lettegore” sveica novadnieki: Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš, Lēdurgas kultūras nama kolektīvs, 
Lēdurgas KN vidējās paaudzes deju koris, folkloras kopa “Putni” 
un Krimuldas novada vīru koris “Vecie draugi”, kā arī Vidrižu ko-
ris “Zvīgzna”, vadītāja Liene Vilnere, koris “Straupe”, vadītāja Arta 
Zunde.

Ilgstoša sadraudzība “Lettegori” saista ar jaukto kori “Zvīgzna” 
no Vidrižiem, tā diriģente Liene Vilnere teica būtiskus vārdus un no-
vēlējumu: “Kora “Lettegore” radošais potenciāls ir plašs - to liecina 
divi kora sastāvi. Kam ir vajadzīga iedvesma un mūza, mūza Lēdur-
gā ir līdzās stāvoša visos pasākumos. Lai šis radošums jūsos mājo!”

Ināra Miškina

20. maija skaistā dienā “Jautrās Vec-
māmiņas” sēdās dzīves vilcienā, kas 
piestāja nozīmīgākajās pieturvietās: Bēr-
nība, Jaunība, Mīlestība un vēl daudzās 
citās. Katrā no tām bija ko atcerēties, pār-
runāt, pat uzzināt- dalībniekiem- vienam 
par otru un pat par sevi. Jo tā saka, ka no 
malas labāk redzēt. 

Kā jau 15. jubilejā, piestāv izteikt patei-
cību, jo ir dārgi cilvēki, kuriem bijusi nozī-
mīga loma ansambļa “Jautrās Vecmāmiņas” 
tapšanā. To ir daudz, tāpēc šoreiz vispirms 
vissirsnīgākie apsveikumi un pateicība pie-
nākas biedrības “Kamolītis” vadītājai Ritai 
Bērziņai. Viņa bija pirmā, kam radās ideja 
par ansambli, viņa uzrunāja vecmāmiņas, 
kuras šobrīd ir kolektīva dalībnieces. An-
sambļa pirmsākumos Rita bija kolektīva 
dalībniece, šobrīd nav dziedātāju vidū, bet 
viņas rakstītā dzeja skan “Jautro Vecmā-
miņu” izpildītajās dziesmās. Paldies Ritai 

par izveidoto ansambli, par dziedāšanu, par 
koncertu organizēšanu, par brīnišķīgiem 
dziesmu tekstiem, par rūpēm un gādību šo 
15 gadu garumā!

“Jautro Vecmāmiņu” 15. jubileja tika 
sasniegta pateicoties visu dalībnieku apņē-
mībai un dzīvespriekam, taču ir daži īpa-
ši cilvēki, kas ir kā satvars visai darbībai. 
Ansambļa vadītāja, koncertmeistare un 
komponiste Mārīte Leimane ir kolektīva 
sirds un dvēsele kopš pirmās dienas. Vec-
māmiņas savu vadītāju raksturo kā jauku, 
apveltītu ar humoru, apdāvinātu. Viņas pat 
uzskata, ka vadītāja vismaz reizēm varētu 
būt stingrāka, bet pati Mārīte sapratusi, ka 
ar vecmāmiņām var strādāt tikai ar humo-
ru. Vadītāja Mārīte Leimane vecmāmiņām 
novēl dziedāt daudzus gadus un būt tikpat 
sirsnīgām un draudzīgām, kā arī pacensties 
pārstāvēt Latviju Eirovīzijas festivālā, jo, ja 
Krievijas babuļas to var, tad kāpēc gan to 

nevarētu Lēdurgas “Jautrās Vecmāmiņas.”
“Jautro Vecmāmiņu” ansambļa preziden-

tes un vecākās pienākumus brīvprātīgi pie-
spiedu kārtā pilda Rita Bērziņa. Kolektīva 
dalībnieki ir vienprātīgi - nenovērtējami ir 
viņas aktīvā darbošanās un dzīvesprieks, 
raujot visas sev līdzi pretī piedzīvojumiem 
un patīkamiem pārdzīvojumiem.

Kas gan būtu vecmāmiņas, ja viņām ne-
būtu vismaz viens vectētiņš un tas ir Modris 
Motte. Sākumā tika lemts, ka Modris Motte 
uzspēlēs pavadījumu tikai vienā koncertā, bet 
turpmāk sekoja otrs, trešais un tā tālāk. Mod-
ra Mottes uzņēmība ir apbrīnojama - viņš 
darbojas piecos pašdarbības kolektīvos! 

Jubilejas pasākumā gaviļnieces sveicie-
nus saņēma no tuviniekiem, īpašiem vie-
siem: vokālajiem ansambļiem no Saulkras-
tiem un Vidrižiem, mājiniekiem: Krimuldas 
novada domes, Lēdurgas lut.draudzes mā-
cītāja Osvalda Miglona, pansionāta “Pēter-
upe” pārstāvjiem, Lēdurgas KN vidējās 
paaudzes deju kolektīva. Limbažu kultūras 
darbiniecēm, kafejnīcas “Magnolija”. Lēdu-
rgā pazīstamā Limbažu kultūras darbiniece 
Taisa Aruma suminot “Jautrās Vecmāmi-
ņas” novēlēja, lai šīs labās un skaistās tradī-
cijas - dziedāt un būt jautrām - viņas nodotu 
saviem mazbērniem, bērniem. Lai notiek!

Taču, lai gan skaistais jubilejas pasākums 
jau beidzies, ir jāsāk gatavoties godam uz-
ņemt viesus nākamajā gadā, kad ieradīsies 
Stokholmas skolotāju koris, kuri vēlas kon-
certēt kopā ar “Jautrajām Vecmāmiņām.” 

Ināra Miškina
Gaviļnieki ar viesiem un Lēdurgas KN vidējās paaudzes deju kolektīva pārstāvjiem, kuriem bija jāpilda 
īpaša loma jubilejas pasākumā – vadīt un pat dancināt jubilārus

Paldies par ieguldīto darbu!



KNV Nr. 10 – MAIJS II6

Aktualitātes Lēdurgas pamatskolā

Aktualitātes aprīlī Krimuldas vidusskolā
� 2. 04. Tikšanās ar Māri Olti 2.–6. kl.
� 3. 04. Tikšanās ar divkārtējo pasaules čem-
pionu skeletonā Martinu Dukuru par tēmu 
“Smēķēt nav stilīgi”.
� 3. 04. Krimuldas vidusskolā Pierīgas nova-
du jaukto koru skate. Piedalās: Krimuldas vsk. 
jauktais koris, Zvejniekciema vsk. jauktais ko-
ris, Siguldas VĢ jauktais koris “Atvars“.
� 3.-6. 04. Lieldienu izstāde “Putna perēklītis“.
� 17.-19. 04. Vecāku nedēļa: skolas mācību 
kabinetu prezentācija, tikšanās ar skolotājiem, 
topošo pirmklasnieku vecāku sapulce.
� 19. 04. 7.-12.kl. tikšanās ar stilisti Kristīni Pri-
danovu par tēmu “Apģērbs ikdienā un svētkos”.
� 20. 04. Pavasara sakopšanas darbi skolā un 
tās apkārtnē.(1.-12.kl.).
� 24. 04. Krimuldas novada skolu draudzības 
vakars 9.kl.. Piedalās Turaidas, Vidrižu un Kri-
muldas skolēni.
� 27. 04. Modes skate “Mode un stils”, disenīte. 

Aptauja 2.–5.kl. skolēniem
Kas mums palīdz, traucē mācīties? 

Palīdz: + Es pats – raksturs,
  + Grāmatas – enciklopēdijas,
  + Dators – internets,
  + Darbs grupās,
  + Draugi, skolotāji, ģimene,
  + Domāšana, attapība, atmiņa,
  + Koncentrēšanās, prāts,
  + Klusa mūzika, klusums,
  + Izskaidrošana, netramdīšana,
  + Uzslavas, 
  + Labs noskaņojums, smaids,
  + Skolas piens, 
  + Logopēds, konsīlijs u.c. 
Traucē: - Slikts garastāvoklis, stress,
  - Uzmācīgi draugi,
  - Skaļa mūzika (rokmūzika),
  - Dators,
  - Slāpes un izsalkums,

  - Slimība, slikta pašsajūta,
  - Slinkums un izklaidība,
  - Zems pašvērtējums u.c.

Sagatavoja skolotāja Maija kaņepe

Ir atkal mācību gada beigas. Darbā pagājuši gandrīz 9 mēneši. 
Pavasaris jau visus vilina ārā no telpām. Klāt būs vasara, brīvlaiks. 
Pēdējais mācību cēliens G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā bijis 
notikumiem bagāts.
� Mūsu skolas skolēni ar folkloras kopu “Putni” aprīlī bija Rīgā, jo 28.ap-
rīlī no rīta līdz pat pēcpusdienai Rīgas Latviešu biedrības namā notika 
konkurss dziedātājiem, spēlētājiem, dancotājiem. Mūsu dejotāji ieguva 
“Zelta dejotāja” titulu. Visaugstāko vērtējumu dziedāšanā- “Diždižais 
dziedātājs” ieguva A.E.Krišjāne un A.Ābele. Par “Dižajiem dziedātā-
jiem” kļuva A.Barisa un bijušais mūsu skolas audzēknis M.Alksnis. Bet 
“Lielā dziedātāja” ir E.S.Penka. Tradicionālās muzicēšanas konkursā 
“Klaberjakte” piedalījās Lelde Ločmele un ieguva 2.pakāpi. 
� Gada laikā mācību priekšmetu olimpiādēs piedalījušies 10 skolēni, 
daži pat vairākās– D.Damberga (9.kl.) trijās, E.Keiša (6.kl.) divās. Labus 
rezultātus uzrādīja E.Keiša (8.kl.), viņai 1.vieta vizuālās mākslas alter-
natīvajā olimpiādē. 3.vietas ieguvušas E.Andersone (8.kl.) un L.Sidabra 
(5.kl.) Pierīgas novadu skolu matemātikas olimpiādēs. Atzinības guvuši 
D.Damberga (ķīmijā, latviešu valodā un matemātikā), S.Klāsupa (8.kl.- 
latviešu valodā), P.Podnieks(9.kl.- ķīmijā).

Pierīgas novada skolu skatuves runas konkursā piedalījās 3.kl. skol-
niece B.Ērenpreisa un ieguva 3.vietu. Viņa tālāk tika izvirzīta arī Pierīgas 
reģiona  konkursam, kas notika Jūrmalā. Mātes dienas koncertā ar savu 
sniegumu viņa iepriecināja māmiņas. Skolas dziedātājas L.Ločmele, 
M.Smeltere, S.Zaķe un E.Andersone Pierīgas novadu skolu tautasdzies-
mu konkursā “Lakstīgalas” ieguva 2.vietu.
� Kopš esam Krimuldas novadā, mūsu skolas skolēni apmeklē baseinu. 
Braucam sezonas laikā katru piektdienu. Šogad skolā rīkojām aptauju par 
peldbaseina apmeklēšanu. 14 skolēni trenera vadībā ir iemācījušies peldēt, 
bet tie, kuri jau mācēja, ir uzlabojuši savu peldētprasmi. Nebraucējiem 
bija dažādi attaisnojumi- 3 skolēniem nepatīk peldēt, 11 bija tādi, kuri 
vienkārši negribēja braukt, veselības dēļ  nebrauca 9, bet vecāki neļāva 3 
skolēniem. Dažiem nebija laika, jo piedalījās citās nodarbībās.
26 skolēni apgalvo, ka uzlabojies ir viņu veselības stāvoklis.
� Šogad Mātes dienu svinējām 13.maijā, bet skolā tai veltītais koncerts 
notika 11.maijā. Koncertā skanēja dziesmas, arī individuālie priekšnesu-
mi – dzejoļi, ģitāras, kokles un akordeona spēle. Nobeigumā leļļu teātra 
pulciņš rādīja izrādi “Kas man par to būs?” Pēc katra priekšnesuma iz-
skanēja bērnu novēlējumi māmiņām. Koncerts pagāja sirsnīgā gaisotnē.  

Šajā dienā notika arī 5.- 9.kl. skolēnu mājturības stundās gatavoto 
darbu izstāde. Puišu mājturības darbi bija no koka. Tie bija skaisti. Mei-
teņu darbi bija ļoti dažādi. Redzami bija 2 spilveni, zeķes, cimdi, šalles, 
baltā izšuvuma sedziņas, adatu spilventiņi, penāļi. Daudzi apbrīnoja 
D.Dambergas skaisto gleznu. 

Apsveicam uzvarētājus!
� 5. aprīlī noslēdzās 5.–12.kl. sporta olimpiā-
de. Uzvarētāji: vidusskolas grupā – K. Krivi-
ša, V. Feodorovs; 7.– 9.kl. – E. Eisaka, R. Ikau-
nieks; 5.–6.kl. – S. E. Winberga, N. Strautnieks. 
� Florbola sacensību uzvarētāji: 5.–6.kl. gru-
pā – 6.b, 7.–9.kl. grupā – 9.a, bet 10.–12.kl. gru-
pā – 10. klase.
� Pierīgas novadu krosa stafetēs – 2. vieta 3.–5. 
un arī 6.–7. kl. grupā.
� Krimuldas vidusskolas korim 2. pakāpes 
diploms.
� Pierīgas novadu sākumskolas olimpiādē ma-
temātikā un dabaszinībās 4.klasēm E. Rim-
kusei atzinība (sk. I. Loka).
� 26. aprīlī mūsu skolā notika Pierīgas novadu 
vizuālās mākslas alternatīvā olimpiāde 1.– 
9.kl. ar tēmu “Pavasaris”. Piedalījās 52 audzēkņi 
no 21 skolas. 1. vieta D. Ignatovai 6.b kl. (Paldies 
vizuālās mākslas skolotājiem).

� 18.maijā Latvijas skolās abiturientiem bija pēdējā mācību diena. Arī 
mūsu skolā kā parasti notika interesants pasākums. “Pēdējo zvanu” orga-
nizēja 8.kl. skolēni, to vadīja S.Klāsupa 
un M.Saulītis. Katrs devītais saņēma savu titulu, bija airu pavēlnieks, 
aktīvākais, čatotāja, gudrākā, dziedātāja, miegamice, bosiks, smaidīgais, 
viltnieks. Devītie bija sagatavojuši zvērestu 8.klasei.

Mēs novēlam, lai viņiem viss veicas.
� Mūsu skolā jau ir uzstādītas divas interaktīvās tāfeles, lai būtu intere-
santāka mācīšanās. Vēstures kabinetā ir dators un projektors. Interneta 
pieslēgums ir katrā klasē.
� Šogad atkal piedalījāmies projektā “Mammadaba”. Ziemā vācām ma-
kulatūru un baterijas. Jau saņēmām no Līgatnes papīrfabrikas zīmēšanas 
papīru skolai. Čaklākie makulatūras vācēji 19.maijā piedalījās noslēguma 
pasākumā Brīvdabas muzejā. 
12.maijā, 4.–6.kl. skolēni brauca stādīt jaunās priedītes. Kopā ar vecākiem 
un skolotājām bija kādi 30 dalībnieki, bet koku tika iestādīts daudz. Strā-
dājām pa pāriem, jo bija speciāli stādāmie aparāti. Strādājām 2 stundas. 
Pēc stādīšanas visi gāja cept desiņas un našķoties, jo meža darbinieki bija 
saklājuši bagātīgu galdu. Pēc paēšanas katrs dabūja dāvaniņu- atstarotāju. 
Kad visi brauca mājās, bija noguruši, bet patīkami pastrādājuši.

� Mūsu skolas 5.kl. skolēni piedalījās “Zelta zivtiņas” rīkotajā čempio-
nātā Latvijas 5.-12.kl. skolēniem. Lai tiktu pusfi nālā, bija jāaizsūta kla-
ses videosveiciens pieccīņniecei J.Rubļevskai. Pusfi nālam bija jāizdomā 
čempionāta himna, kuru vajadzēja nodziedāt 23.aprīlī žūrijai Valmierā. 
Protams, bija arī dažādas sporta disciplīnas. 

Vēl eksāmeni un izlaidums, un tad jau skola durvis vērs tikai septem-
brī, kad visi nāksim ar jaunu apņemšanos labi mācīties.  

Apskatu sagatavoja skolotāja B.Pilskalne un radošo darbu pulciņa 
meitenes Lelde, Laine, Sanda, Madara, Krista, Samanta

Jaunās priedītes iestādītas!



KNV Nr. 10 – MAIJS II 7

16. jūnijā – Dārza svētki Krimuldas muižā

Vīri dziedot atskaitās
Šogad Krimuldas vīru kora “Vecie 

draugi” skatē stājās pat 28 dziedātāji un 
2 dziedošie diriģenti– Aivars Bunķis un 
Aivars Tomiņš.

Jāatzīmē, ka tik kupls sastāvs tikai no 
pašmāju regulāriem dalībniekiem daudzus 
gadus nav bijis. Atzinība un mūsu nākot-
nes cerība saistāma ar mūsu visjaunākajiem 
dalībniekiem: Edgars Zvejnieks, Nauris Us-
tups, Toms Bunķis, Pēteris Platpirs, Lauris 
Špats, Intars Pučurs. Pateicoties viņiem un 
jau pieredzējušākiem Uldim, Edgaram, In-
garam, Andrim B., Gatim, Jānim un Anri-
jam korī jau trešā daļa ir jaunāki par 30 ga-
diem, ko nevar neievērot konkursu žurija un 
arī klausītājas.

“Koru skate 2012” mums notika Ādažos, 
ļoti labā zālē un žūrijā bija 5 augsta līmeņa 
speciālisti (3 virsdiriģenti, 1 komponists), 
tāpēc novērtējums ir profesiomnāls un salī-
dzināms ar vispārējo līmeni Latvijā.

Mēs esam saņēmuši atskaites lapas no 
visiem žūrijas dalībniekiem. Lasītājiem 
noteikti būs interesanti viņu izteikumi par 
kora sniegumu:  

- “Vīri dzied! Pulcējas! Skan braši! Labs 
sastāvs! Sabalansēts!”- tā Virsdiriģents 
I.Cinkuss.

- “Ļoti pārliecinošs priekšnesums – 
“Mana tauta laimdienīte”- Valkas koru ap-
riņķa virsdiriģents J.Petrovskis.

“Labi vīri! Korim labs potenciāls! Dina-
miskā partitūra izstrādāta!”- komponists 
U.Prauliņš.

- “Simpātisks kora tembrs!”- Virsdiri-
ģente A.Birziņa.

- “Labs kopiespaids! ...Diezgan pārlieci-
noši!”- paraksts nesalasāms.

Žūrija vērtēja māksliniecisko sniegumu 
un tehnisko sniegumu katru ar 1–25 punk-
tiem visām 3 dziesmām. Kopumā ir saņemti 
30 vērtējumi. Protokolos labi ir redzams, ka 
dominē vērtējumi 18, 19, 20 p., bet tikai daži 

ir 17 p., bet vienā gadījumā- 16 p., kas pēc 
“izlecošo” datu kritērijiem būtu jāatmet. Pēc 
“izlecošo” novērtējumu atmešanas novērtē-
šanai paliek 22 novērtējumi, kas ir ļoti vien-
dabīgi un vidējais novērtējums ir tieši 37 p.. 
Žūrijas aprēķinos tiek ņemti vērā visi novēr-
tējumi un tāpēc iznāk 36,22 p.. Tas nozīmē, 
ka esam novērtēti 2.koru grupas viducī, ap-
steidzot vienu otru mazpilsētas kori.

Tas nu gan ir mums visiem skaidrs, ka ir 
daudz kas pilnveidojams– sākot ar precīzu 
dziesmu vārdu iemācīšanos un skaidru izru-
nu, precīzu nošu ievērošanu u.t.t.. Tas pra-
sītu regulārākus treniņus vismaz 2 dienas 
nedēļā, bet to daudzi nevarētu atļauties.

Taču mūsu abi diriģenti uzsvēra, ka pie 
pašreizējā- visai atjaunotā sastāva mūsu 
sniegums ir bijis visai pārliecinošs, pat 
daudz labāks kā mēģinājumos, kas liecinot 
par mobilizācijas spējām un tālākās izaug-
smes iespējām.

Zināms, ka jau pirms 141 gada mūsu 
novadā pirmie kori bija tieši vīru koris 
 Lēdurgā, kas liecina par vietējo vīru seno 
spēju pulcēties kopīgiem pasākumiem (lī-
dzīgi kā dumpis pret Kaupo, Bīriņa vīru ka-
ragājiens pret Ivanu Bargo, Brāļu draudzes), 
kas varētu kļūt pat par novada zīmolu.

Līdz šim vīru kori nopietni atbalsta Kri-
muldas novada budžets, bet kādu palīdzību 
sniedza tikai viena zemnieku saimniecība 
un katrs dalībnieks tērēja savu laiku, mašī-
nu. Šogad “Raganas ķēķa” īpašnieks Ivars 
Granta kungs pēc veiksmīgas skates “uz-
sauca” katram koristam pa kausam alus un 
ieteica iedziedāt jauno zāli. Jāatzīst, ka te 
akustika ir laba un šeit pie jau pierastiem 
šlāgerkoncertiem varētu pamēģināt Vācijā 
un citur alus krogos populāro tautas sadzie-
dāšanos. Pārsteigums bija speciāli alum do-
mātā oriģinālā uzkodu kompozīcija. Kopīgā 
atziņa – šeit ar lepnumu var vest tuvus un 
tālus ciemiņus un kora “paldies” izskanēja 
brašā saimnieka suminājumā, kas ļoti atgā-
dināja pirmskara krodziņu sacensības garu 
par dziedošo studentu kompānijām. 

Drīz korim svarīgs pasākums – dalība 
ES vīru koru salidojumā-festivālā Tartu 
(Igaunijā) 15.-17.jūnijā. Lai godam Latviju 
un Krimuldu pārstāvētu, aicinām uzņēmē-
jus mūs atbalstīt un par to piedāvājam pat 
braukt līdzi, jo ir vēl “brīvas vietas uz zirga”!

Joprojām koris “Vecie draugi” aicina pul-
cēties dziedāt spējīgos vīrus, jo nākošgad 
jau klāt kārtējie Dziesmu Svētki!

Andris Ansis Špats, korī “Vecie draugi”

16.jūnijā, plkst. 12.00 – 16.00, Krimuldas muižā notiks Dār-
za svētki, aicinot lielus un mazus izbaudīt vasarīgu sestdienu 
vienā no skaistākajām vietām mūsu pusē.

Dārza svētki, kas tiek rīkoti par godu pils 190. dzimšanas die-
nai un sanatorijas 90 gadiem Krimuldas muižā, šogad vīsies par 
un ap ziedu tēmu. 

Ikviens, kam kārosies, Dārza svētkos varēs nogaršot gan īpašo 
peoniju tēju, gan muižas vīnus, no kuriem daži gatavoti ne tikai 
no ogām un augļiem, bet arī ziediem. 

Svētku laikā darbosies amatnieku tirdziņš, bet visas dienas 
garumā muižas parkā būs iespēja izlocīt rokas un kājas, spēlē-
jot dažādas senas muižas spēles, tostarp izmēģinot staigāšanu ar 
koka kājām. Vēl iespēja iejusties senāku laiku dzīvē būs, ietērp-
joties un fotografējoties senajos tērpos izbraukuma foto salonā. 
Svētki noslēgsies ar brīvdabas izrādi “Īsa pamācība mīlēšanā”, 
kuru iestudējuši un ar panākumiem tuvā un tālā apkaimē izrā-
da mūsu Krimuldas novada tautas teātra aktieri kopā ar režisori 
Zani Zīli.

Vairāk informācijas par svētku programmu:
www.krimuldaspils.lv vai pa tālruni: 29111619

ētki Krimuldas muižāētki Krimuldas muižā
16. jūnijā 

Dārza svētki Krimuldas muižā
Svētku laikā no plkst. 12.00 līdz 16.00:

• Peoniju izstāde.
• Fotografēšanās seno laiku tērpos brīvdabas fotostudijā “Retrofoto”.
• Senās spēles un krāsošanas prieki maziem un lieliem muižas parkā.
• Peoniju tējas un muižas vīnu degustēšana.
• Amatnieku tirdziņš.

Pasākuma programma
12.00 Dārza svētku atklāšana- muzikālais sveiciens no Siguldas Mākslu sko-

las “Baltais Flīģelis” audzēkņiem un direktora Guntara Zvejnieka.
12.30 Muižas atjaunotās strūklakas atklāšana un studijas “Flora+” dalībnieču 

un vadītājas Anitas Pirogas svētku priekšnesums.
13.00 Mākslinieces Villijas Jansones gleznu izstādes atvēršana.  
13.30 Selekcionāra Aldoņa Vēriņa stāstījums par peonijām.  
14.00 Krimuldas novada Tautas teātra brīvdabas izrāde “Īsa pamācība mīlē-

šanā”, režisore Zane Zīle.  
15.30 Ekskursija “Sanatorijai Krimuldas muižā 90” kopā ar rehabilitācijas centra darbinieci Mārīti Vītolu.   
16.00 Sanatorijas bijušo un esošo darbinieku atmiņu pēcpusdiena.  

Vairāk informācijas – www.krimuldaspils.lv 
Laipni aicināti!

 “Vīri dzied! Pulcējas! Skan braši! Labs sastāvs!”- tā Virsdiriģents I.Cinkuss



KNV Nr. 10 – MAIJS II8 REKLĀMA � SLUDINĀJUMI

Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 

domām, skaitļiem un faktiem 

Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850

KRIMULDAS NOVADA VĒSTISKRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajāmmPar publikāciju autoru paustajāmm

domām, skaitļiem un faktiem domām, skaitļiem un faktiem

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafi ķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 

domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
� Pārdod 2 istabu dzīvokli Sunīšos, cen-
trālā apkure, dabasgāze, plānojums- virtu-
ve, vannas istaba, koridors, balkons, pag-
rabs, kā arī divi mazdārziņi netālu no mā-
jas. Ērta satiksme ar Rīgu, adrese: centrs 
44, dzīv.2. Mob.t. 29884322.
� Pārdod grūsnu telīti (brūnu), apsēklota 
oktobrī. Tālr.6 7708885.
� Pārdod pārtikas un sēklas kartupeļus 
“Marabela“. Mob.t. 27750805.
� Pārdod sēklas (Princese, Ariel u.c.) un 
lopbarības kartupeļus. Iespējama piegāde. 
Mob.t. 26100688; 67957854.
� Pārdod skaldītu bērzu un lapu koku 
malku. Mob.t. 26575080.
� Pārdod slaucamu kaziņu. 
Mob.t. 20504976, Lida “Vētrās”.
� Vēlos īrēt vai pirkt uz nomaksu, māju 
vai lauku īpašumu uz ilgu laiku, Krimul-
das novadā. Mob.t. 29490869.
� Mainu labu 3 ist. dzīvokli Inciemā, iz-
remontēts, nosiltināts, ar savu gāzes apku-
ri. Pret jaunbūvi, māju vai lauku īpašumu 
Krimuldas novadā, var piedāvāt īpašumu 
sliktā stāvoklī, iespējama piemaksa uz 
abām pusēm. Mob.t. 26211934.
� Izīrē māju Raganas centrā, blakus 
bērnudārzs, vidusskola, peldbaseins. 
Mob.t.2 0209576.
� Pārdod medu. Mob.t. 26426317.

PAKALPOJUMI
� Sertifi cēta skursteņslaucītāja pakalpo-
jumi, dūmvadu, dūmkanālu un sildierīču 
tīrīšana, apsekošana un remonts. 
Mob.t. 29529032, Vilnis.
� Sniedz traktora pakalpojumus, zemes 
frēzēšana, vagu veidošana, miglošana, 
kartupeļu un kāpostu stādīšana, u.c. 
Tālr. 28301786.
� Kvalifi cēta juriste sniedz juridiskos 
pakalpojumus sociālos jautājumos un 
grāmatvedības pakalpojumus fi ziskās 
personas mantiskā stāvokļa deklarācijas 
iesniegšanai. Mob.t. 26632230 (LMT), 
2741147 (ZZ).

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
Dievkalpojums 

katru svētdienu plkst. 11.00.
Iesvētes mācība (Bībeles studijas):

katru svētdienu plkst.10.00

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1.svētdienā plkst.14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulā-
ties vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt 

draudzes mācītājam:
tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

  e-pasts: osvaldsm@inbox.lv
Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 

Sv. Mise 
notiek ik svētdienu plkst. 9.00. 

Gaidām!
Ja nevari nokļūt baznīcā, zvani – 29392854!

Priecīgus Kristus Augšāmcelšanās svētkus! 
Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.12.00.
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst.11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafi jas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Kristības un iesvētības notiek 

katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

KAS, KUR, KAD
� 9. jūnijā no plkst.20.00- 24.00 Baltijas 
jauniešu festivāls Arēnā Rīga.
Koncertēs ārzemju mūziķi, Latviju pārstā-
vēs grupa “Vēstniecība” un Valdis Indrišo-
noks. Ieeja festivālā par brīvu.
Transports plkst.18.00 turp un pēc koncer-
ta atpakaļ (par brīvu) no Krimuldas tautas 
nama.
Kontakttālrunis 29684205.
� Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
02.06. – grupa “Kantoris 04”;
09.06. – G. Veits un A. Palkevičs no “Credo”; 
16.06. – grupa “Zeļļi”.
Sākums pl. 21.30. Pauzēs spēlē “Radio –Si-
gulda” Dj Aivars. 

LĪDZJŪTĪBA
Noriet saule vakarā,
Meža galus zeltīdama,
Noslīkst klusi sirma galva,
Saules ceļu aiziedama.

Izsakām līdzjūtību MIGLIŅAI LILIJAI, 
dzīvesdraugu zaudējot. 

Pensionāru klubiņš “Miķelīši”

AICINĀTI  UZ  PASĀKUMU!
Tie, kas mēģina rakstīt dzeju, prozu 

vai ko citu, 
aicināti tikties 

2. jūnijā plkst.18.oo 
Inciemā 

Izglītības, kultūras un tūrisma centrā 
(bij. pasta telpās).

Pirms tam lūdzu zvanīt, mob.t. 26060474
 Māra Ozola

PATEICĪBA
Sirsnīga pateicība Ludmilai Ustinovai 
par atsaucību, izpalīdzību grūtā brīdī, 

uz mūžu atvadoties no vīra Ernesta Migliņa. 
Lilija Migliņa

PATEICĪBA
Vissirsnīgākais paldies jubilejas pasākuma, 

šova režisorei, pasākuma vadītājai Ilzei Run-
cei; Ritai Bērziņai paldies par skaistajām dzies-
mām; Lēdurgas KN vidējās paaudzes deju ko-
lektīvam; mazajiem māksliniekiem; šoferītim 
Anatolijam Akulovam; pavārītēm; skatītājiem, 
apsveicējiem, viesiem.

“Jautrās Vecmāmiņas”, 
vectētiņš un vadītāja

Šī diena lai Tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai viena gadā aust,
Lai spēka pietiek katram dienas rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst!

Sirsnīgi sveicam 
maija gaviļniekus:

80 Olgu Vilciņu;
 Jāni Ivanovu;
75 Jāni Blūzmani;
 Aleksandru Rancānu;
 Alfrēdu Rosmani;
 Intu Sakni;
70 Aivaru Bērziņu;
 Aleksandru Kašu;
 Viju Kosarenoku;
 Līviju Gitu Sauleviču;
 Maiju Ļubecku;
 Vandu Masu;
 Valentīnu Ozoliņu;
 Ilgu Vanagu

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

16. jūnijā

DĀRZA SVĒTKI KRIMULDAS MUIŽĀ
Svētku laikā no plkst.12.00 līdz 16.00:
� peoniju izstāde;
� fotografēšanās seno laiku tērpos brīvdabas 

fotostudijā “Retrofoto”;
� senās spēles un krāsošanas prieki maziem 

un lieliem muižas parkā;
� peoniju tējas un muižas vīnu degustēšana;
� amatnieku tirdziņš.

Laipni aicināti!
Tuvāka informācija šajā KNV 7. lpp. 

vai www.krimuldaspils.lv 


